PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais

(31) 3557-9003

Ofiício nº 47/2021/SEGOV

Mariana, 08 de março de 2021,

A Sua Excelência o Senhor

Ronaldo Alves Bento

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Assunto: Requerimento nº 21/202]1 S190N 1d

OS/0a3121 S RS 5']—

Excelentissimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerimento em epígrafe encaminho a Vossa Excelência a

Oficio da Procuradoria Municipal com as informações solicitadas.

Atenciosamente,

Edvaldo de Andrade

Secretário Ieipal de Governo

& PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

Mariana, 08 de março de 2021

ASSUNTO: Requerimento Câmara 21/2021

À Câmara Municipal de Mariana/MG

llmo. Sr. Presidente

Vereador Ronaldo Alves Bento

Informo que em atenção ao Requerimento supramencionado, no dia

04 de março de 2021, foi realizada reunião contando com a presença de

representantes da Fundação Renova, oportunidade em que foi apresentado o

pleito de V. Sa., conforme demonstra o comprovante ora anexado.

Tão logo haja sinalização por parte da Fundação Renova, haverá a

imediata comunicação a esta prestigiosa Câmara de Vereadores.

Com os cordiais cumprimentos,

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA CEP 35,420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

Mariana, 04 de março de 2021

ASSUNTO: Requerimento Câmara 21/2021

À Fundação Renova

A/C Ligia Maria Alves Pereira

O Município de Mariana vem, por meio deste, apresentar cópia de
ofício protocolizado pela Câmara Municipal de Mariana, por iniciativa do
Vereador Ronaldo Bento.

Na oportunidade, solicitamos à V. Sa. a fineza de encaminhar
resposta a esta Procuradoria-Geral para fins de remessa à Câmara Municipal de
Mariana.

/

Com os cordiais cumprime?ós, /

; _“ e Í

A;

£ e

Á : Pa :

ú Í; *
Lv"'% " Frederico de Assis Faria h F-

Pi iocurador-Gerál| '!;i"x'-yl e :»- N
/ /f

X —'*uju x b

/
/

Í

Página 1 de 1

MUnicina AAA ICibal de Mariana /
Gabínete'Vereador Ronaldo Bento

_ Rua M : Ã
40 / Bairro Rosário — Mariana / MG | /

Câmara Municipal de MariaR&e QUERIMENTO Nº 51 12021 | D Ú 6 : ' Ê | S QQ x ) , ,
|

i PISÉQCZÉFÚU*UÁD #H * à d Mariana, 18 de janeiro de 2091
'.:'?;É-.ê:".. Aªª'p: -[ S l-nco.'l- é Dileto Plenário, Em-ª?-ª : 2_ LL—

m——

NE

& o f e Õ f -.

o

o
 : o & o õ = = ê& É

—
—

adaptações e modificações, Mariana com mais de 50 mil habitantes necessita de espaço adequado para o

desenvolvimento das atividades legislativas, O poder legislativo não aufere receita própria, todavia poderá firmar l

Parcerias em despesas legalmente sSuportadas pela Câmara, tais como; Projetos Arqu'rtetõnicos, fécnicos e j

funcionais.

Isto Posto, Requer então que o Município edifique a nova Sade da Câmara, nos Moldes já expostos acima,
Esperando que o Senhor Prefeito alenda esta Sugestão, apresento, Saudações Legislativas,

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO
»

7

: .
tnl te =

'W é
A

Ronaido Alves Bento
YVerceador

28 /Oa , 2024A